[image: image1.png]¥

¥

TTAPETING, | =
B

[image: image2.png]¥

¥

TTAPETING, | =
B

     Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. 000/24
De 23 de abril de 2024
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,

                         INDICO à Mesa Diretora desta Casa, após ter ouvido o Plenário e de acordo com os trâmites legais e regimentais que seja encaminhada essa indicação ao Poder Executivo Municipal, à Secretária competente: que viabilize a contratação de médico gastroenterologista para futuro Hospital Municipal Virginia Hagge.
Sala das Sessões, 24 de abril de 2024.

Eliomar Alves Barreira Castro
       Vereador

JUSTIFICATIVA

Caros Vereadores,

               Através desta INDICAÇÂO solicito ao Poder Executivo Municipal, a contração de um médico especialista em gastroenterologista para que realizar diagnóstico de doenças e indica tratamentos que atingem o aparelho digestivo na unidade do hospital municipal Virginia Hagge.

              Popularmente conhecido apenas como gastro, o gastroenterologista é um profissional que atua de diferentes formas, fazendo o acompanhamento de pacientes que tenham alguma doença recorrente no aparelho digestivo, tratando de doenças pontuais e até mesmo atendendo em casos de emergência.

               Dessa forma, a contratação de um especialista trará uma maior comodidade aos pacientes itapetinguenses que necessitam de tratamento e poderá conta com atendimento médico na nova unidade hospitalar.
O Autor
Av. Hildelbrando Nogueira, 130- Morumbi, Telefax: (77) 261-2217/2243, Itapetinga – Bahia

CNPJ: 14.786.842/0001-25

_1019802061.bin